АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА БОЛЬШАЯ ИРБА

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.03.2021                                пгт Большая Ирба

                 № 16 -п
О принятии мер по защите населенных
пунктов и объектов экономики

муниципального образования
от возможного затопления

во время весеннего паводка 2021 года
В  целях обеспечения безопасности населения поселения, сохранности объектов экономики и материально-технических ресурсов во время весеннего паводка 2021 года,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Рекомендовать  руководителям предприятий и организаций не зависимо от форм собственности, подведомственные территории которых находятся в зоне возможного подтопления,  в пределах своей компетенции обеспечить своевременное выполнение Плана основных мероприятий по обеспечению безаварийного пропуска паводковых вод, безопасности населения, сохранности объектов экономики и материально-технических ресурсов в период весеннего половодья и ледохода на реках и прудах поселения в 2021 году, утвержденного решением поселковой КЧС и ОПБ от 02.03.2021 № 2-р.
2.Для своевременного выполнения и координации работ по предупреждению и ликвидации возможных чрезвычайных ситуаций возложить на противопаводковую комиссию поселения рассмотрение  вопросов по подготовке предприятий и организаций  жилищно-комммунального хозяйства, промышленности, транспорта, связи  к пропуску весеннего ледохода,  половодья и летне-осенних паводков.
3.Бухгалтерии администрации поселка Большая Ирба создать на 01.04.2020 года резерв средств в резервном фонде администрации поселка на первоочередное финансирование  аварийно-восстановительных мероприятий на плотинах, дамбах, гидротехнических сооружениях, представляющих угрозу населенным пунктам и на первоочередное финансирование начального этапа  работ по ликвидации паводка на территории поселения,  в том числе приобретение и доставку  продовольствия, медикаментов,  ГСМ согласно представленных смет-заявок.

4. Заместителю Главы поселка Конюховой М.В. организовать оперативную  работу  и анализ поступающей информации  о ходе выполнения мероприятий по подготовке территории  поселения к ледоходу и весеннему половодью.
5. Список сил и средств, привлекаемых к предупреждению и ликвидации ЧС, вызванных паводком, утвержденный постановлением администрации поселка от 25.02.2021  № 15-п, применять в практической деятельности по мере необходимости.
           6. Контроль  за  исполнением  данного постановления оставляю за собой.
 7.Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его обнародования путем размещения на информационных стендах и досках, расположенных в зданиях: МБУК «Большеирбинский ДК», КГБУЗ Курагинская РБ Ирбинская ГБ, администрации поселка, досках объявлений и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования поселок Большая Ирба.
Глава поселка

                                     М.В.Конюхова